

2023



# IPA III Dönemi (2021-2027) İÇİŞLERİ ALT-SEKTÖRÜYLE BAĞLANTILI PROJELER



T.C. İÇİŞLERİ BAKANLIĞI  
**AB VE DIŞ  
İLİŞKİLER**  
DAİRESİ BAŞKANLIĞI

GÜNCELLEME TARİHİ: EYLÜL 2023

# İÇİNDEKİLER

<b>IPA III Dönemi (2021-2027) İçişleri Alt-Sektörüyle Bağlantılı Tematik Öncelik Alanları .....</b>	<b>2</b>
<b>1. 2021 Yılında Programlanan Projeler .....</b>	<b>4</b>
<b>2. 2022 Yılında Programlanan Projeler .....</b>	<b>6</b>

## IPA III Dönemi (2021-2027) İçişleri Alt-Sektörüyle Bağlantılı Tematik Öncelik Alanları

2014-2020 yıllarını kapsayan IPA –II döneminin tamamlanmasının ardından 2021-2027 yıllarını kapsayan 7 yıllık IPA III dönemi başlamıştır. IPA II döneminde kurulan sektörel yaklaşımını tamamlayıcı şekilde IPA III döneminde 5 Pencere altında farklı Tematik Öncelikler Avrupa Birliği tarafından belirlenmiş bulunmaktadır.

### IPA-III Dönemi Tematik Çerçevesel ve Öncelik Alanları:

IPA-III döneminde **5 Tematik Pencere** ve bu çerçeveler altında farklı **Tematik Öncelikler** bulunmaktadır.

Pencere 1	•Hukukun Üstünlüğü, Temel Haklar ve Demokrasi
Pencere 2	•İyi Yönetişim, Müktesebat Uyumu, İyi Komşuluk İlişkileri ve Stratejik İletişim
Pencere 3	•Yeşil Gündem ve Sürdürülebilir Bağlantısallık
Pencere 4	•Rekabetçilik ve Kapsayıcı Büyüme
Pencere 5	•Sınır ve Sınır Ötesi İşbirliği

İçişleri Bakanlığı merkez birimleri ve bağlı kuruluşları, Pencere-1 başta olmak üzere görev ve yetki alanlarına uygun Tematik Önceliklerde IPA projeleri hazırlayıp teklif edebilirler

### İçişleri Bakanlığı'nın Sorumlu Olduğu Tematik Öncelikler:

“AB'den Sağlanacak Katılım Öncesi Fonların ve AB Programlarına Katılımın Yönetimi” konulu 2023/11 sayılı Cumhurbaşkanlığı Genelgesi uyarınca İçişleri Bakanlığı Genelge'deki Tablo 1'de belirtilen **sektör sorumlusu** kurumlar arasında yer almaktadır. Sektör sorumlusu kurumlar ilgili oldukları tematik öncelik kapsamında programlama, ihale, uygulama ve izleme süreçlerinde Yönetim Otoritesini desteklemektedir.

### IPA-III Tematik Pencereleler, Tematik Öncelikler ve İlgili Kurumlar

Tematik Pencere	Tematik Öncelik	Yönetim Otoritesi	Sektör Sorumlusu Kurum	Mali Yönetimden Sorumlu Ara Kurum
Pencere 1: Hukukun Üstünlüğü, Temel Haklar ve Demokrasi	Yargı	AB Başkanlığı	Adalet Bakanlığı	Merkezi Finans ve İhale Birimi (MFİB)
	Organize Suçlarla Mücadele / Güvenlik	AB Başkanlığı	İçişleri Bakanlığı	Merkezi Finans ve İhale Birimi (MFİB)
	Göç ve Sınır Yönetimi	AB Başkanlığı	İçişleri Bakanlığı	Merkezi Finans ve İhale Birimi (MFİB)
	Temel Haklar	AB Başkanlığı	AB Başkanlığı	Merkezi Finans ve İhale Birimi (MFİB)
	Sivil Toplum	AB Başkanlığı	AB Başkanlığı	Merkezi Finans ve İhale Birimi (MFİB)

Bu çerçevede, IPA III döneminde belirlenen **Tematik Öncelik 3- Organize Suçlarla Mücadele / Güvenlik ve Tematik Öncelik 4: Göç ve Sınır Yönetimi'nden (IPA-II döneminde olduğu gibi) İçişleri Bakanlığı "sektör sorumlusu" olarak** görevlendirilmiştir. Programlama çalışmaları Bakanlığımız adına, AB ve Dış İlişkiler Dairesi Başkanlığı tarafından yıllık (annual programming) olarak gerçekleştirilmektedir. Özetle, "Organize Suçlarla Mücadele / Güvenlik" ve "Göç ve Sınır Yönetimi" öncelikleriyle bağlantılı bir projenin hazırlanması durumunda gerek İçişleri Bakanlığı'nın ilgili birimleri gerekse de diğer Bakanlıklar, AB ve Dış İlişkiler Dairesi Başkanlığı tarafından resmi olarak yapılan programlama duyurusunun ardından standart proje hazırlama şablonu (Aksiyon Fişi) aracılığıyla proje teklif edebileceklerdir. Daire Başkanlığımız ayrıca Tematik Öncelik 3 ve 4 kapsamında finanse edilen projelerin uygulama süreçlerinin izlenmesi ve değerlendirmesine ilişkin faaliyetleri yerine getirmek ile sorumludur. AB Başkanlığı ise IPA-III döneminde Yönetim Otoritesi olarak genel koordinasyonu sağlamaktadır.

IPA III döneminde destek alacak projelerin Avrupa Komisyonu tarafından "ilgililik" ve "olgunluk" kriterlerine tabi tutularak fonlanması planlanmıştır. İlgililik, yararlanıcı kurum tarafından teklif edilen projenin; AB uyum sürecimizle bağlantılı bir konuya sahip olması, kurumun AB'ye uyum süreci kapsamında gidermesi gereken eksikliklerini tamamlayıcı olması, AB üyesi ülkelerin iyi uygulama ve örneklerinin transferine yönelik olması anlamına gelmektedir. İlgililik aşamasını geçen proje teklifleri, olgunluk değerlendirmesine tabi tutulmaktadır. Olgunluk değerlendirmesinde, yararlanıcı kurum tarafından teklif edilen projeler arasında en hızlı biçimde ihale edilebilecek ve uygulaması en kısa sürede başlayabilecek projelere öncelik verilmektedir.

#### İçişleri Alt-Sektörüyle Bağlantılı 2021-2027 Yılları Arasında Programlanan Projeler:

Programlama Yılı	Proje Sayısı	AB Katkısı	Toplam Bütçe
2021	3	30.000.000 €	30.000.000 €
2022	1	220.000.000€	220.000.000€
<b>Toplam</b>	<b>4</b>	<b>250.000.000 €</b>	<b>250.000.000 €</b>

## 1. 2021 Yılında Programlanan Projeler

### 1. Düzensiz Göçmenlerin Yönetimi, Kabulü ve Misafir Edilmesi Konularında Göç İdaresi Başkanlığının Desteklenmesi (Aşama II) Supporting PMM in the Management, Reception and Hosting of Irregular Migrants Phase II

Yararlanıcı Kurum	Göç İdaresi Başkanlığı
Bütçe	22.000.000 €
Güncel Durumu	Uygulaması Devam Ediyor

IPA III dönemi 2021 Programlaması kapsamında yer alan ve İlave Sığınmacı Desteği altında fonlanan ve Göç İdaresi Başkanlığı tarafından yürütülen proje ile 18 Mart 2016 Mutabakatı kapsamında Ege adalarından Türkiye'ye iade edilen düzensiz göçmenler ile ülkemizde yakalanan düzensiz göçmenlerin güvenli ve sağlıklı transferlerinin sağlanması amaçlanmaktadır. Ayrıca idari gözetim altına alınan yabancıların misafir edildiği geri gönderme merkezlerinde çevirmen, psikolog, sosyal çalışmacı, gıda mühendisi ve teknik personel istihdam edilmesi aracılığıyla merkezlerde kalan düzensiz göçmenlere daha kaliteli hizmet sunulması desteklenmektedir.

Bununla birlikte, düzensiz göçmenlerin uygun fiziksel koşullarda barındırılmasının temini amacıyla ihtiyaç duyulması halinde geri gönderme merkezlerinde bakım onarım işleri ve eksik görülen ekipmanların alımı proje kapsamında gerçekleştirilmektedir.

Söz konusu proje, IPA İçişleri Alt-Sektörü 2019 programı kapsamında uygulaması tamamlanan "Düzensiz Göçmenlerin Yönetimi, Kabulü ve Misafir Edilmesi Konularında Göç İdaresi Başkanlığının Desteklenmesi Projesi"nin devamı niteliğindedir.

### 2. Etkin Göç Yönetimi İçin Türkiye'nin Çabalarının Desteklenmesi Supporting Türkiye's Efforts for Efficient Migration Management

Yararlanıcı Kurum	Göç İdaresi Başkanlığı
Bütçe	4.000.000 €
Güncel Durumu	Uygulaması Devam Ediyor

IPA III dönemi 2021 Programlaması kapsamında yer alan ve İlave Sığınmacı Desteği altında fonlanan ve IOM'un uygulayacağı ortak olduğu projenin amacı; Göç İdaresi Başkanlığının göç yönetimi çabalarının ve özellikle Düzensiz Göçle Mücadele Ulusal Stratejisi ve Eylem Planının (2021-2025) etkin uygulanması ve yasal göç alanının desteklenmesidir.

Proje kapsamında 4 ana bileşen bulunmaktadır:

- 1- Türkiye'yle aynı göç rotası üzerinde bulunan ülkeler ve menşe ile hedef ülkeler ile işbirliğinin güçlendirilmesi.
- 2- GİB'in düzensiz göç prosedürlerinde ve ilgili ulusal makamlarla işbirliğinde hak temelli ve cinsiyete duyarlı yaklaşımların geliştirilmesi.
- 3- Düzensiz göçü ele almak ve düzenli göçü teşvik etmek için kanıta dayalı politikalar geliştirilmesi.
- 4- İnsan hakları standartları doğrultusunda geri gönderme merkezlerinin kapasitelerinin güçlendirilmesi.

36 ay sürecek proje kapsamında 25 eğitim, 30 çalıştay, 20 toplantı ve 4 farklı çalışma ziyareti yapılması planlanmaktadır. 2022 yılı Aralık ayı itibariyle sözleşmesi imzalanan proje kapsamında yukarıda yer alan bileşenler altında ilgili faaliyetlerin uygulanmasına başlanmıştır.

### 3. Havalimanlarında Sınır ve Göç Yönetiminin Desteklenmesi Supporting Border and Migration Management at Airports

Yararlanıcı Kurum	İller İdaresi Genel Müdürlüğü
Bütçe	4.000.000 €
Güncel Durumu	Uygulaması Devam Ediyor

Yararlanıcısı İller İdaresi Genel Müdürlüğü olan proje, Uluslararası Göç Örgütü (IOM) ile birlikte yürütülmektedir.

Proje kapsamında İstanbul, İstanbul Sabiha Gökçen, Ankara Esenboğa, İzmir Adnan Menderes, Muğla Dalaman, Antalya, Trabzon, Adana ve Van Ferit Melen hava limanlarında görev yapan kamu kurumları ve özel sektörün kapasitesinin geliştirilerek daha etkili bir göç ve sınır yönetiminin sağlanması hedeflenmektedir.

48 ay sürecek proje kapsamında etkin sınır ve göç yönetimi için operasyonel kapasite ve kurumlar arası işbirliği güçlendirilecek ve sürdürülebilir kapasite uygulamaları oluşturulacaktır.

## 2. 2022 Yılında Programlanan Projeler

### 1. Doğu ve Güneydoğu Kara Sınırlarında Türkiye'nin Sınır Yönetimini Güçlendirme Çalışmalarının Desteklenmesi (Gözetleme Kulesi-Termal Kamera-Aydınlatma Sistemi) Supporting Turkey's Efforts to Strengthen Border Management at the Eastern and South Eastern Land Borders (Electro-optic Watchtowers, Thermal Cameras, Lightning System)

Yararlanıcı Kurum	İller İdaresi Genel Müdürlüğü
Bütçe	İhale Sürecinde
Güncel Durumu	Hazırlık Aşamasında

IPA III dönemi 2022 Programlaması kapsamında yer alan ve İlave Sığınmacı Desteği altında fonlanan ve ICMPD'nin uygulayacağı ortak olduğu projenin amacı; Türkiye'nin Doğu ve Güneydoğu Kara Sınırlarında sınır güvenliğinin güçlendirilmesi, kurumsal kapasitenin artırılması, sınır gözetimi ve kontrolü konusunda bilgi düzeyinin artırılmasıdır.

5 yıl uygulanması planlanan proje kapsamında;

- 1- 550 km'lik sınır hattı boyunca aydınlatma sisteminin kurulması
- 2- 230 km'lik sınır hattı boyunca 170 sabit gözetleme ve haberleşme kulelerinin kurulması
- 3- 330 mobil – termal kamera alınması
- 4- Sınır güvenliğinden sorumlu personele sınır yönetimi başta olmak üzere göç hukuku, sınır yönetiminde insan hakları standartları, uluslararası koruma gibi konularda eğitimler, çalıştaylar ve çalışma ziyaretleri düzenlenmesi planlanmaktadır.

Projeye ilişkin İş Tanımı Belgesi (DoA) ve Planlama Dokümanı hazırlanmış olup 2023 yılı Aralık ayında ICMPD ile AB Türkiye Delegasyonu arasında sözleşme imzalanması beklenmektedir.